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1. Påtegning

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Børnerådet (CVR 25966376) er ansvarlig for: 

§ 15.26.66, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med

bevillingskontrollen for 2024.

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller

udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de

midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Børnerådet, Billund 18. marts 2025 Social- og Boligministeriet, 21. marts 2025 

Maja Olesen  Ditte Rex 

Sekretariatschef, Børnerådet Afdelingschef, Departementet 
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2. Beretning 

2.1. Præsentation af Børnerådet 

Børnerådet er et uafhængigt statsligt råd, der arbejder for at fremme børns rettigheder. Rådet hører 

under Social- og Boligministeriet, finansieres over finansloven og bistås af et sekretariat. 

I 1994 blev Børnerådet etableret som en forsøgsordning, men allerede i 1997 blev det gjort permanent. 

Den seneste lovændring vedrørende Børnerådets virke er gennemført 1. januar 2024, hvor Børnerådet 

kom til at høre under barnets lov. Børnerådets lovgrundlag er fastsat i henholdsvis: 

 kapitel 24 i barnets lov, nr. 890 af 19. juni 2024. 

 kapitel 3 i Bekendtgørelse om råd på det sociale område, nr. 58 af den 9. maj 2022. 

Børnerådet består af en ministerudpeget forperson og otte medlemmer. To medlemmer er udpeget 

direkte af social- og boligministeren, mens seks medlemmer udpeges blandt kandidater indstillet af 

indstillingsberettigede organisationer.  

Børnerådets forperson, Bente Boserup, og alle otte rådsmedlemmer har siddet i rådet i hele 2024. 

Medlemmerne er: Anita Ernst, Ditte Reedtz, Anders Jacobsen, Christine Ravn Lund, Leika Fuglsang, 

Rasmus Ladefoged Dinnesen, Louise Klinge og Stine Jørgensen.  

2.1.1. Mission 

Børnerådets vigtigste opgave er at sikre børn og unges rettigheder i lyset af FN’s Børnekonvention. 

Børnerådet er derfor fortaler for børn og unges rettigheder, udvikling og trivsel i den offentlige debat. 

Det betyder, at Børnerådet: 

 inddrager børn og unges synspunkter i dets arbejde. 

 overvåger forholdene for børn og unge i lyset af FN’s Børnekonvention. 

 arbejder systematisk for udvikling af viden om børn og unges livsbetingelser. 

 baserer sit arbejde på omhyggelig, eksplicit og kritisk brug af den aktuelt bedste viden. 

 

2.1.2. Vision 

Børn og unges rettigheder, som beskrevet i FN’s børnekonvention, skal respekteres og efterleves i det 
danske samfund. 

2.1.3. Kerneopgaver 

Børnerådets opgaver er at: 

 indsamle viden om børn og unges forhold og synspunkter, herunder gennem inddragelse af børn 

og unge selv. 
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 rådgive regeringen, Folketinget og myndigheder om børn og unges forhold og rettigheder. 

 vurdere og påpege forhold i samfundet, der kan have indvirkning på børn og unges rettigheder og 

udviklingsmuligheder i lyset af FN’s Børnekonvention. 

 at sætte forhold omkring børn og unges rettigheder til debat.  

 formidle information om børn og unges forhold og udbrede kendskabet til børn og unges 

rettigheder. 

 

2.2. Ledelsesberetning 

Rådet har gennem 2024 bygget videre på den genstart, som blev etableret i efteråret 2023, hvor Bente 

Boserup tiltrådte som forperson. Rådet har haft sit første stabile arbejdsår siden 2021 - uden udskiftning 

af rådsmedlemmer og forperson. Rådet har i 2024 haft et godkendt merforbrug på 3,6 mio. kr. ved 

adgang til tidligere års opsparede midler. Dette har sikret opbygningen af en relevant opgaveportefølje og 

fortaleraktiviteter, som har bidraget til at styrke børns rettigheder.  

Rådsarbejdet i 2024 

Rådet har i første halvår af 2024 særligt fokuseret på at udforme et oplæg til et stærkt strategisk 

fundament for et nytænkt Børneråd. Herudover har rådets medlemmer på forskellig vis været engageret i 

de nedenstående projekter og dagsordner, som rådet har løftet - enten som del af styregrupper i de 

konkrete projekter, eller som fortaler for børns rettigheder på områder, de har særlig ekspertise inden 

for. Rådet har afholdt fire heldagsrådsmøder i 2024.  

Strategiproces 

Den daværende social- og boligminister lagde, i forbindelse med udpegningen af Bente Boserup, vægt på, 

at Børnerådet skal nytænkes og genstartes. Dette er i tråd med aftalen om børnene først som ligger op til 

en nytækning af Børnerådets opgaver. Med aftalen om Børnene Først var der fokus på Børnerådets 

inddragelse af børn og interessenter. Børnerådet har herudover i 2024 fået udarbejdet en analyse, hvor 

180 børn og unge samt 24 relevante danske og nordiske interessenter kommer med deres perspektiver 

på fremtidens Børneråd. Konklusionen med afsæt i af analysen er klar. Børnerådets nuværende mandat 

er stærkt, men kan ikke efterleves på grund af maglende ressouer til at løfte kerneopgaverne i det 

nuværende mandat. Der pågår fortsat en dialog herom.   

Børns inddragelse i skolen 

Børnerådet har i 2024 sammen med UNICEF Danmark og Danske Skolever undersøgt elevernes oplevelse 

af inddragelse og medbestemmelse i undervisningen i folkeskolen. Undersøgelsen er tænkt som et bidrag 

til de nye fagplaner, som skal erstatte de gamle Fælles Mål i folkeskolen. 

Rapporten blev lanceret og drøftet på Børnerådets årskonference, som Lotte Rod (R) var vært for på 

Christiansborg i november 2024.  
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Børns oplevelser med plejefamilier 

Børnerådet har i 2024 gennemført en kvalitativ undersøgelse af 18 børn og unges oplevelser med at bo i 

plejefamilie. Børnenes perspektiv skal kvalificere de politiske forhandlinger om en plejefamiliereform, 

som forventes at finde sted i løbet af 2025. Undersøgelsen forventes offentliggjort medio 2025 sammen 

med Børnerådets anbefalinger til at styrke plejefamilieområdet.  

Børn i underholdningsbranchen 

Børn har ret til at blive beskyttet mod arbejde, som kan gå ud over deres sundhed, uddannelse og trivsel. 

Rådet har med afsæt i en rapport om børns oplevelser med at arbejde i underholdningsbranchen, som 

rådet udgav i 2016, igen i 2024 sat fokus på børns arbejdsforhold i underholdningsbranchen. I løbet af 

2024 er det endelig lykkes at få politisk opbakning til, at tilsynet med børnenes arbejde i 

underholdningsbranchen flyttes fra politiet til Arbejdstilsynet. Herudover vil brancheorganisationerne 

samlet arbejde for at kvalificere arbejdet og kravene på produktioner med medvirkende børn. 

Dialogmøde i det danske børneombud  

Børnerådet afholdt sammen med de øvrige parter i Børneombuddet dialogmøde i november 2024. 

Temaet var ”Hvordan skaber vi et godt skoleliv for alle børn?”, og 45 interessenter med faglig interesse i 

området deltog.  

Høringssvar  

Børnerådet har i 2024 haft et stabilt arbejdsår, hvor der igen har været rammer til at afgive høringssvar 

på høringer, der vedrører børn og unges liv og rettigheder. Børnerådet har afgivet 32 høringssvar i 2024.  

Fortalervirksomhed 

Børnerådets genstart er også synlig i forhold til fortalervirksomheden. Børnerådet har markeret børns 

rettigheder på lang række aktuelle dagsordner bl.a. gennem:  

 12 forskellige debatindlæg   

 Samlet set næsten en halv million visninger af forskellige opslag på LinkedIn 

 En fordobling af det samlede antal medieomtaler sammenlignet med 2023 

 En relancering af Børnerådets Facebook-profil.  

Børnerådet var repræsenteret på Folkemødet 2024, hvor rådet bl.a. fejrede 30-års fødselsdag. Her deltog 

tidligere Statsminister Poul Nyrup Rasmussen, Finansminister Nicolai Wammen og SF-formand Pia Olsen 

Dyhr i drøftelserne om det fortsatte behov for et statsligt råd med fokus på børns rettigheder.  

Herudover har Børnerådet i 2024 lanceret podcasten Bente og Børnerådet. Der er produceret otte 

podcastafsnit, hvor børn interviewer ministre og partiformænd om børns rettigheder og aktuelle politiske 

emner. Målet er at bygge bro mellem børn og politikere.  

Kommunikation til børn om rettigheder  

Børnerådet har i 2024 haft fokus på at lægge fundamentet til en langt bedre kommunikation til børn 

omkring deres rettigheder og har givet Børneportalen.dk et grundlæggende visuelt løft. 
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Børnerådet haft et samarbejde med DR ULTRA i forbindelse med Børnerådets årskonference og 

undersøgelsen om børns oplevelse af inddragelse i skolen. Her producerede og viste DR ULTRA en 

særudsendelse af ULTRA NYT om rettigheder i skolen. Både særudsendelsen og podcasten Bente og 

Børnerådet er formidlet via Børneportalen.dk.   

Børnerådet har i forbindelse med rådets årlige orientering for 2023/2024 ønsket at formidle budskaberne 

i børnehøjde. Det er gjort gennem fire videoer, som i børnehøjde stiller skarpt på, hvad Børnerådet er, 

hvad rådet har lavet i 2023/2024, og hvordan rådet gerne vil arbejde i fremtiden.    

Børnerådets sekretariat  

I sekretariatet har der i første halvår været fokus på at igangsætte relevante projekt- og 

fortaleraktiviteter samtidig med, at der er sket en kapacitetsopbygning med ansættelse af en ny 

kommunikationschef, en politisk konsulent og en børneinddragelseskonsulent. I og med, at der i 2024 

ikke er fundet midler til at realisere det strategiske fundament for et nyt Børneråd, har det været 

nødvendigt at tilpasse antallet af medarbejdere til den nedgang i ressourcer, Børnerådet oplever i 2025. 

Derfor er der opsagt to kommunikationsmedarbejdere i oktober 2024.  

Børnerådets økonomiske hoved- og nøgletal fremgår af tabel 1.  

Tabel 1: Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal 

Hovedtotal       

(1.000 kr.) R-2023 R-2024 B-2025 

Resultatopgørelse       

Ordinære driftsindtægter -9.513 -9.701 -9.600 

Ordinære driftsomkostninger 8.920 13.369 11.800 

Resultat af ordinær drift -593 3.668 2.200 

Resultat før finansielle poster -623  3.628  2.200 

Årets resultat -623 3.628 2.200 

Balance    

Anlægsaktiver - - - 

Omsætningsaktiver 421 367 367 

Egenkapital -6.668 -3.040 -840 

Langfristet gæld 0 0 0 

Kortfristet gæld -1.165 -1.293 -1.293 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 0 0 0 

Bevillingsandel (pct.) 99,9 100 100 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 8 12 11 

Årsværkpris 741 725 725 

Note: Resultatet af ordinær drift er et merforbrug på 3.628 kr., som finansieres af egenkapitalen. Merforbruget er godkendt af departementet. 
Budget 2025 viser et merforbrug i form af godkendt adgang til opsparede midler på 2.200 kr. 
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Resultatet af driften er et merforbrug på 3,6 mio. kr.  

Rådet har i 2024 haft et godkendt merforbrug på 3,6 mio. kr. finansieret af tidligere års opsparede midler. 

Midlerne har understøttet genstarten af Børnerådet og udviklingen af en relevant opgaveportefølje og 

styrket fortaleraktiviteter for børns rettigheder. Blandt de væsentlige indsatser kan nævnes en 

undersøgelse om børns inddragelse i skolen i samarbejde med UNICEF Danmark og Danske Skoleelever, 

en kvalitativ analyse af børns oplevelser i plejefamilier, en markant udvidet årlig orientering til 

Folketinget, gennemførsel af en undersøgelse af børns oplevelser med magtanvendelser på børne og 

ungehjem, samt en styrket fortalervirksomhed. 

 

2.2.1 Hovedkonto  

Børnerådet er ansvarlig for den hovedkonto, som fremgår af tabel 2.  

Tabel 2: Virksomhedens hovedkonti 

Drift (1.000 kr.) 
 

Bevilling (FL+ TB) 
Regnskab Overført overskud ultimo 

 
15.26.66. 

  

  
  
  

   

Udgifter 
 

9.700 
13.369   

 
Indtægter 

0 -42   

I alt   9.700 13.328 2.926 

Note: Egenkapitalen primo 2024 var på 6.554 og hertil fratrækkes årets resultat (9.700 t.kr – 13.328 t.kr. = -3.628 t.kr.). Dermed er 

overskud/egenkapital ultimo 2024 på 2.926 t. kr. Der henvises til tabel 9. 

 

2.3. Kerneopgaver og ressourcer 

Børnerådets opgaver og ressourceforbrug i 2024 i henhold til finanslovens tabel 6 fremgår af 

nedenstående tabel 3. 

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for virksomhedens opgaver 

Opgave (1.000 kr.) Bevilling (FL + TB) Øvrige indtægter Omkostninger Andel af årets overskud 

0. Generelle fællesomkostninger 

 
-3.900 -22 4.625 703 

1. Børneinddragelse og 

vidensindsamling om børn og unges 

forhold 

-2.600 0 944 -1.656 

2. Rådgivning og formidling -3.200 -20 7.801 4.581 

I alt  -9.700 -42 13.370 3.628 

Note: Resultatet af ordinær drift er et merforbrug på 3.628 kr., som finansieres af egenkapitalen. Merforbruget er godkendt af departementet. 
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Opgave 0. Generelle fællesomkostninger på 4,6 mio. kr. dækker over lønninger til sekretariatschef, 

administration- og økonomimedarbejdere, lokaler, IT samt driftsaftaler med departement og øvrige 

statslige, administrative systemer. Fællesomkostninger dækker endvidere betjening af Børnerådet og 

forpersonen i relation til rådsarbejdet. Dertil kommer løbende rådgivning og forberedelse af og sparring 

med forpersonen i relation til dennes øvrige virke. Udgiften er udtryk for et meget højt aktivitetsniveau i 

2024. 

Opgave 1. Børneinddragelse og vidensindsamling om børn og unges forhold dækker Børnerådets 

analysearbejde, rapportering samt inddragelsesaktiviteter i forbindelse med både kvantitative og 

kvalitative undersøgelser. Opgaven dækker desuden over Børnerådets aktiviteter i forbindelse med 

nationale og internationale samarbejder og deltagelse i diverse følgegrupper, arbejdsgrupper og netværk 

m.v. I 2024 er udgiften 1,7 mio. kr. 

Opgave 2. Rådgivning og formidling dækker bl.a. udgifter til Børnerådets formidlings- og 

kommunikationsaktiviteter, hvor der i 2024 har været fokus på kommunikation til børn om deres 

rettigheder, herunder udbredelsen af kendskabet til Børneportalen. Der er i 2024 udarbejdet analyser, 

undersøgelser og diverse debataktiviteter samt øvrig fortalervirksomhed. Udgifterne til Rådgivning og 

formidling på 4,6 mio. kr. dækker også Børnerådets juridiske arbejde med bl.a. høringssvar.  

2.4. Målrapportering 

Børnerådet har indgået en resultatplan med Social- og Boligministeriet for 2024. Målrapporteringen er 

foretaget i henhold til de opstillede mål i resultatplanen. I tabel 4 under afsnit 2.4.1. indgår en skematisk 

oversigt med en beskrivelse af de opnåede resultater samt en vurdering af, om målet er opfyldt.  

2.4.1. Målrapportering 1. del: Skematisk oversigt 

 Tabel 4: Årets resultatopfyldelse 

 

Nr.   Mål Succeskriterium Opnåede resultater 

Grad af mål-

opfyldelse 

1.1 God 

budgettering 

Mindst ét af nedenstående delmål skal 

opfyldes for, at målet som helhed 

vurderes opfyldt: 

a) Delmål 1: Maksimal afvigelse 

mellem budgetteret og realiseret 

resultat på +/-5 pct. 

 

b) Delmål 2: Maksimal afvigelse mellem 

budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 

og realiseret resultat på +/-2,5 pct. 

 

 

a) Årets resultat afviger med 1,2 mio. kr. i 

forhold til grundbudget 2024 svarende til en 

procentuel afvigelse på 8,1 pct. Dette 

delmål er dermed ikke opfyldt.  

 

b) Årets resultat afviger 1,2 mio. kr. i 

forhold til budgetteret resultat i 

Udgiftsopfølgning 2 svarende til en 

procentuel afvigelse på 8,1 pct. Dette 

delmål er dermed ikke opfyldt. 

Målet er ikke 

opfyldt. 

1.2 Compliance 

for indkøb 

I 2024 skal Børnerådet opnå en 

compliance for indkøb på minimum 

samme niveau, som statens gennemsnit i 

Børnerådets compliance er blevet 14,5 

procentpoint højere i 2024, idet den er 

Målet er opfyldt. 
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2024 eller have forbedret compliance 

med min. 5 pct. i forhold til rådets niveau 

i 2023 på 81,3 pct.   

steget til 95,9 pct. I 2023 var den på 81,3. 

Udgifter til Team Bornholm er fratrukket.  

(Børnerådets tal er beregnet på et indkøb 

på blot 133.515 kr., altså en ret begrænset 

indkøbsmængde) 

1.3 Trivsel i 

sekretariatet 

I 2024 gennemfører sekretariatet en 

APV og MTU og udarbejder på 

baggrund heraf en handleplan, som 

bl.a. omfatter relevante 

trivselsinitiativer. 

 

I foråret gennemførte Børnerådet en APV 
og en MTU. På grund af sekretariatets 
størrelse med ca. 13 medarbejdere blev der 
lagt vægt på en dialogbaseret APV. 
Indledningsvis blev der gennemført en 
spørgeskemabaseret APV, som dækkede de 
relevante lovpligtige områder samt MTU. 
Resultaterne fra spørgeskemaet dannede 
grundlag for en fælles dialogdag den 31. 
maj, hvor der var fokus på både fysisk og 
psykisk arbejdsmiljø samt trivsel. En ekstern 
konsulent blev inddraget til at facilitere 
både spørgeskema og dialogprocessen. 

Opfølgning på APV’en fandt sted på et 

kontormøde, og i slutningen af oktober blev 

der afholdt et opfølgningsmøde i den 

interne arbejdsgruppe. Her blev de 

konkrete opfølgningspunkter fra APV’en 

drøftet. Derudover blev trivsel diskuteret på 

et personalemøde i lyset af de 

afskedigelser, der blev varslet i begyndelsen 

af oktober. 

Målet er opfyldt. 

1.4 Børnerådets 

strategi 2024 

Som led i at gentænke Børnerådet 

gennemføres i 2024 en strategiproces, 

som skal munde ud i et oplæg til en ny 

strategi for Børnerådets kerneopgaver 

og organisering. Strategioplægget 

præsenteres senest ultimo 2024.  

Børnerådet fremsender inden 

udgangen af november 2024 en status 

på deres udarbejdede strategi, som 

efterfølgende præsenteres for 

departementet på et møde inden 

udgangen af december 2024.  

I maj 2024 oversendte Børnerådet 
foranalysen fra strategiprocessen til 
departementet. Derudover blev der afholdt 
to møder med den tidligere social- og 
boligminister samt to møder med den 
nuværende minister. Disse møder tog 
udgangspunkt i Børnerådets forslag til 
strategiske pejlemærker for et gentænkt 
Børneråd. 

Foranalysen og Børnerådets forslag til 
strategiske pejlemærker for et nytænkt 
Børneråd blev offentliggjort i oktober 2024 
og præsenteret samt drøftet med relevante 
politikere og interessenter. Evt. videre 
proces er uafklaret.  

Målet er opfyldt. 

Note: Compliance for indkøb måles som gennemsnit fra 4. kvartal 2023 – 3. kvartal 2024. Departementet har i samråd med rådene besluttet, at 
den del af kategorien ”Ophold og overnatning indland – 8210”, der omhandler evt. udgifter til overnatning ifm. Folkemødet, udelades ved 
opgørelsen af resultatmålene for 2022 og frem, da indkøbet ikke kan fortages inden for SKI-aftalerne.  

 

2.4.2. Målrapportering 2. del: Uddybende analyser og vurderinger 

Mål 1.1 – God budgettering  

Årets resultat afviger med 8,1 pct. som følge af et mindreforbrug i forhold til det forventede resultat i 

Grundbudget 2024. Begrundelsen for afvigelsen er, at Børnerådet ved udarbejdelsen af Grundbudget 
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2024 fik godkendt adgang til opsparede midler på 4,8 mio. kr. til sikring af Børnerådets kerneopgaver og 

opjustering af timenormering for formanden i Børnerådet. I sekretariatet blev der derfor i første halvår af 

2024 igangsat fortaleraktiviteter og projekter samt ansat en ny kommunikationschef, en politisk 

konsulent og en børneinddragelseskonsulent.  

Da der imidlertid i efteråret 2024 ikke blev fundet midler til at realisere det strategiske fundament for et 

nyt Børneråd, blev det besluttet at sætte aktiviteter på pause og begrænse udgifter for at kunne overføre 

midler til 2025. Derfor valgte Børnerådet kun at anvende 3,6 mio. kr. af de 4,8 mio. fra egenkapitalen i 

2024, hvilket resulterede i, at delmål 1.1 i resultatplanen afviger med 8,1 procentpoint. 

Ved udarbejdelsen af Grundbudget 2025 har Børnerådet fået godkendt adgang til opsparede midler på 

2,2 mio. kr. af departementet. 

Børnerådet betragter derfor resultatet som rettidig omstilling og tilfredsstillende, situationen taget i 

betragtning. 

Målet for budgetoverholdelse er dog ikke opfyldt. 

Mål 1.2 – Complianceindkøb  

Børnerådet arbejder dagligt på at øge compliance på de statslige aftaler og er stolt af at have så høj 

procentdel af indkøb, der ligger inden for SKI-aftalerne. Grundet Børnerådets beliggenhed i Billund opstår 

der til tider situationer, hvor vi ikke har mulighed for at lægge indkøbene inden for SKI-aftalerne. 

Procenten er blevet til på baggrund af et indkøb på blot 133.000. kr. 

Børnerådet betragter resultatet som tilfredsstillende. 

Målet for compliance er opfyldt. 

Mål 1.3 – Trivsel i sekretariatet 

For at sikre kontinuerligt fokus på trivsel og på at håndtere forandringer gennemførte Børnerådet i 

foråret 2024 en APV og MTU ud fra en dialogbaseret tilgang. Først blev en spørgeskemabaseret APV 

gennemført. Denne blev efterfulgt af en dialogdag den 31. maj med fokus på fysisk og psykisk 

arbejdsmiljø. En ekstern konsulent faciliterede processen. 

Opfølgning skete på et kontormøde og senere et opfølgningsmøde i oktober, hvor konkrete tiltag blev 

drøftet. Trivsel blev også behandlet på et personalemøde i forbindelse med de varslede afskedigelser. 

Målet for trivsel i sekretariatet er opfyldt.  
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2.5. Forventninger til det kommende år 

Strategiproces fortsat 

I 2025 vil der fortsat være fokus på at understøtte den politiske prioritering af et solidt og stærkt 

Børneråd. Der er endnu ikke truffet beslutning om den videre strategiproces, herunder ambitionerne for 

rådets opgaver og de nødvendige ressourcer dertil. 

Børnerådet vil med den kendte bevilling for 2025 ikke kunne opretholde den genstart og synlighed 

omkring børns rettigheder, som er bygget op i 2024. Børnerådet har et fald i de tilgængelige ressourcer 

på 2,7 mio. kr.1 fra 2024 til 2025 og igen et fald på 2,4 mio. kr. 2 fra 2025 til 2026.  

Nye rådsmedlemmer  

Med udgangen af juli udløber rådsperioden for syv af Børnerådets nuværende ni medlemmer. Derfor vil 

Børnerådet løbende i foråret 2025 have fokus på at afslutte rådsperioden for syv engagerede og dygtige 

rådsmedlemmer. I andet halvår af 2025 vil der ske en stærk onboarding af syv nye rådsmedlemmer, når 

de er udnævnt af socialministeren.  

Inddragelse af børns perspektiver  

Børnerådet vil i 2025 have fokus på offentliggørelsen af to undersøgelser, som blev igangsat og delvist 

gennemført i 2024.  

Undersøgelsen ”Indefra Plejefamilien”forventes offentliggjort i første halvår af 2025. Den vil blive fulgt op 

af rådets anbefalinger til politikerne forud for, at de skal forhandle en ny plejefamiliereform.  

Børnerådet igangsatte i 2024 desuden en undersøgelse af børns oplevelser med magtanvendelser, når de 

er anbragt på børne- og ungehjem. Undersøgelsen forventes offentliggjort i løbet af foråret 2025.  

Sammen med stærke samarbejdspartnere har Børnerådet i første halvår af 2025 ansvaret for at facilitere 

et børnepanel bestående af børn med egne oplevelser med vold i nære relationer. Børnepanelet skal give 

deres anbefalinger til forebyggelse, opsporing og behandling af børn udsat for vold. Dette sker som led i 

udmøntning af et SSA-initiativ fra 2024.  

Børn skal kende deres rettigheder og voksne skal overholde dem 

Børnerådet ønsker at lave målrettet kommunikation til børn omkring deres rettigheder. Børnerådet 

planlægger at igangsætte initiativer, som understøtter, at børn i højere grad får kendskab til deres 

rettigheder.  

Netværksmøde i de nordiske børneombud  

Børnerådet vil i maj 2025 være vært for et todages møde i det nordiske netværk af Børneombud.  

                                                           
 

1 Grundbudget i 2024 var 14,5 mio. kr. (Bevilling 9,7 samt godkendt adgang til opsparede midler på 4,8 mio. kr.) faldende til 

Grundbudget 2025 på 11,8 mio. kr. (Bevilling 9,6 mio. kr. samt godkendt adgang til opsparede midler på 2,2 mio. kr.) 
2 Grundbudget 2025 på 11,8 mio. kr. faldende til Bevilling 2026 på 9,4 mio. kr.  
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Tabel 5 viser de økonomiske forventninger til det kommende år. 

 
Tabel 5: Forventninger til det kommende år 

(1.000 kr.) Regnskab 2024 Budget 2025 

Bevilling og øvrige indtægter -9.742 -9.600 

Udgifter 13.369 11.800 

Resultat 3.628 2.200 

 
Børnerådet har efter aftale med departementet forudsat adgang til forbrug af opsparing i 2025 på 2.200 
t.kr. Adgangen til opsparingen sikrer at Børnerådet kan løfte rådets kerneopgaver på et minimumsniveau 
i 2025 og samtidig understøtte de initativer, der blev iværksat i forbindelse med genstarten af rådet i 
2024. 

3. Regnskab 
 

3.1. Anvendt regnskabspraksis 

Børnerådet følger den regnskabspraksis, som er beskrevet i bekendtgørelse nr. 116 af den 19. februar 

2018 om statens regnskabsvæsen og de gældende retningslinjer i Finansministeriets Økonomisk 

Administrative Vejledning. Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for 

aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling. 

3.2. Resultatopgørelse mv. 

Børnerådet har anvendt SKS og Navision Stat som datakilder til det finansielle regnskab. 

3.2.1. Resultatopgørelse Af tabel 6 fremgår Børnerådets resultatopgørelse for 2024 for hele det 

omkostningsbaserede område. 

Tabel 6: Resultatopgørelse 

Resultatopgørelse (1.000 kr.) 
Regnskab  

2023 
Regnskab 2024 Budget 2025 

Ordinære driftsindtægter       

Bevilling -9.500 -9.700 -9.600 

    Salg af varer og tjenesteydelser -13 -1 0 

     - Eksternt salg af varer og tjenester -13 -1 0 

     - Internt statsligt salg af varer og tjenester 0 0 0 

Tilskud til egen drift 0 0 0 

Gebyrer    

Ordinære driftsindtægter i alt -9.513 -9.701 -9.600 

Ordinære driftsomkostninger    

Ændring i lagre 0 0 0 

Forbrugsomkostninger 0 0 0 
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     - Husleje 447 493 485 

Forbrugsomkostninger i alt 447 493 485 

Personaleomkostninger    

     - Løn       5.836 7.706 6.944 

     - Pension          803          1.243 1.082 

     - Lønrefusion -749 -180 0 

     - Andre personaleomkostninger -17 17 0 

Personaleomkostninger i alt 5.873 8.786 8.026 

Af - og nedskrivninger      

Internt køb af varer og tjenesteydelser          730           763  687 

Andre ordinære driftsomkostninger 1.870 3.328 2.603 

Ordinære driftsomkostninger i alt 8.920 13.369 11.800 

     

Resultat af ordinær drift -593 3.668 2.200 

Andre driftsposter 
 

  

     - Andre driftsindtægter -30 -40 0 

     - Andre driftsomkostninger 0 0 0 

Resultat før finansielle poster -623 3.628 2.200 

Finansielle poster    

     - Finansielle indtægter 0 0 0 

     - Finansielle omkostninger 0 0 0 

Resultat før ekstraordinære omkostninger 
-623 3.628 

 

2.200 

    

Ekstraordinære poster    

     - Ekstraordinære indtægter 0 0 0 

     - Ekstraordinære omkostninger 0 0 0 

Årets resultat  -623 3.628 2.200 

 Note: Årets resultat for 2024 er et merforbrug på 3.628 t.kr.  

3.2.2. Resultatdisponering 

 

Af tabel 7 fremgår resultatdisponeringen i 2024 for Børnerådet.  

Tabel 7: Resultatdisponering af årets underskud 

Disponering (1.000 kr.) Beløb 

Disponeret til bortfald 0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0 

Disponeret til overført overskud -3.628 

 

Årets resultat udgør et underskud på 3.628 t.kr., som fratrækkes egenkapitalen. 
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3.3. Balancen 

Af tabel 8 fremgår Børnerådets balance ultimo 2024.  

Tabel 8: 
Balance
 
Note 

Aktiver (1.000 kr.) 2023 2024   Note Passiver (1.000 kr.) 2023 2024 

1 Anlægsaktiver        Egenkapital     

 Immaterielle anlægsaktiver        Reguleret egenkapital -114 -114 

 Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

0 0   
 

Opskrivninger 0 0 

 Erhvervede koncessioner, 
patenter    m.v. 

0 0   
 

Reserveret egenkapital 0 0 

 Udviklingsprojekter under 
opførelse 

0 0   
 

Bortfald af årets resultat 0 0 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 0 0    Udbytte til staten 0 0 

 Materielle anlægsaktiver      Overført overskud -6.554 -2.926 

 Grunde, arealer og bygninger 0 0    Egenkapital i alt -6.668 -3.040 

 Infrastruktur 0 0        

 Transportmateriel 0 0   2 Hensatte forpligtelser -33 -50 

 Produktionsanlæg og maskiner 0 0        

 Inventar og it-udstyr 0 0    Langfristede gældsposter   

 Igangværende arbejder for 
egen regning 

0 0   
 

    

 Materielle anlægsaktiver i alt 0 0    FF4 Langfristet gæld 0 0 

 Finansielle anlægsaktiver      Donationer 0 0 

 Statsforskrivning 114 114    Prioritetsgæld 0 0 

 Øvrige finansielle 
anlægsaktiver 

0 0   
 

Anden langfristet gæld 0 0 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 114 114        

 Anlægsaktiver i alt 114 114    Langfristet gæld i alt 0 0 

 Omsætningsaktiver      Kortfristede gældsposter   

 
Varebeholdninger 0 0   

 
Leverandører af varer og 

tjenesteydelser 
-795 -685 

 Tilgodehavender 413 367    

 Periodeafgrænsningsposter 8 0    Anden kortfristet gæld -53 -148 

 Værdipapirer 0 0    Skyldige feriepenge -317 -460 

 Likvide beholdninger     Skyldige indefrosne feriepenge 0 0 

 
FF5 Uforrentet konto 6.597 777   

 Igangværende arbejder for fremmed 
regning 

0 0 

 
 FF7 Finansieringskonto 734 3.125   

 

Periodeafgrænsningsposter 
0 0 

  Andre likvider 0 0      

   Likvide beholdninger i alt 7.331 3.903      Kortfristet gæld i alt -1.165 -1.293 

 Omsætningsaktiver i alt 7.752 4.269    Gæld i alt -1.165 -1.293 

 Aktiver i alt 7.866 4.383    Passiver i alt -7.866 -4.383 
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3.4. Egenkapitalforklaring 

Af tabel 9 fremgår forklaring af Børnerådets egenkapital.  

Tabel 9: Egenkapitalforklaring 

   Egenkapital primo (1.000 kr.) 2023 2024 

Reguleret egenkapital primo -114 -114 

  + Ændring i reguleret egenkapital 0 0 

Reguleret egenkapital ultimo -114 -114 

Opskrivninger primo 0 0 

     + Ændring i opskrivning 0 0 

   Opskrivninger 0 0 

Reserveret egenkapital primo 0 0 

     + Ændring i reserveret egenkapital 0 0 

   Reserveret egenkapital Ultimo 0 0 

Overført overskud primo -5.930 -6.554 

     + primo regulering/flytning mellem bogføringskredse 0 0 

     + regulering af det overførte overskud 0 0 

     + overført fra årets resultat -623 3.628 

     - bortfald af årets resultat 0 0 

     - udbytte til staten 0 0 

Overført overskud ultimo -6.554 -2.926 

Egenkapital ultimo -6.668 -3.040 

Årets resultat udgør et underskud på 3.628 t.kr., som fratrækkes egenkapitalen. 

3.5. Likviditet og låneramme 

Af tabel 10 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.  

Tabel 10: Udnyttelse af låneramme 

1.000 kr. 2024 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 0 

Låneramme 1.000 

Udnyttelsesgrad i pct. 0 

 

3.6. Opfølgning på lønsumsloft 

Af tabel 11 fremgår opgørelse af forbrug af lønsumsloft på hovedkonto 15.26.66, som hører under Børnerådet.  

Tabel 11: Opgørelse af lønsumsloft 

Hovedkonto (1.000 kr.) 15.26.66 

Lønsumsloft FL  6.800 

Lønsumsloft inkl. TB/Aktstykker 6.800 
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Lønforbrug under lønsumsloft  8.786 

Difference (merforbrug) -1.986 

Akk. opsparing ultimo 2023 11.350 

Akk. opsparing ultimo 2024 9.364 

 

3.7. Bevillingsregnskabet 

Af tabel 12 fremgår bevillingsregnskabet indeholdende indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som 

er opgjort i Børnerådets bevillingsafregning.  

Tabel 12: Bevillingsregnskab for 15.26.66 

4. Bilag 

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance 

4.1.1. Noter til balancen 

1) Børnerådet har ingen materielle eller immaterielle anlægsaktiver.  

2) Vedrører hensættelser til resultatløn. Der er hensat 50.000 kr.  

 

4.5. Tilskudsfinansieret aktivitet 

Børnerådet har ingen tilskudsfinansierede aktiviteter i 2024. 

4.7 IT-omkostninger   

Tabel 23: IT-omkostninger 

Hovedkonto (1.000 kr.)  

IT-systemdrift 189 

IT-vedligehold 30 

IT-udvikling 129 

Udgifter IT-varer til forbrug 19 

I alt 367 

 

Hovedkonto Navn Bevillingstype (1.000 kr.) Bevilling Regnskab 
Afvigelse Videreførelse 

ultimo 

15.26.66 Børnerådet Driftsbevilling 
Udgifter 9.700 13.369 -3.669 0 

Indtægter 0 -42 42 0 

I alt    9.700 13.328 -3.628 0 


